Дело №02-0282/18/2020

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

17 декабря 2020 года                                                                    гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – Ляхович А.Н., при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования  помощником мирового судьи – Хариной Е.В., с участием представителя истца – Ягъяева О.Я.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Колганова Евгения Николаевича к АО Страховая компания «Двадцать первый век», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – Служба финансового уполномоченного по правам потребителей финансовых услуг в сфере страхования, /данные изъяты/, о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Колганова Евгения Николаевича – удовлетворить частично.
Взыскать с АО Страховая компания «Двадцать первый век» в пользу Колганова Евгения Николаевича недоплату страхового возмещения в сумме 4176 рублей, штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потерпевшего в размере 2088 рублей, неустойку за несвоевременную выплату страхового возмещения за период с 09 октября 2019 года по 17 декабря 2020 года в размере 18207 рублей 36 копеек, расходы на проведение экспертного заключения №10-19/С0398 от 09.10.2019 года в размере 10000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 1000 рублей, расходы, связанные с оплатой услуг представителя в размере 10000 рублей, расходы на нотариальные услуги в сумме 2420 рублей, а также почтовые расходы в размере 195 рублей, а всего 47086 (сорок семь тысяч восемьдесят шесть) рублей 36 копеек.
Взыскать с АО Страховая компания «Двадцать первый век»  в пользу бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым государственную пошлину в размере 1882 (одна тысяча восемьсот восемьдесят  два) рубля 59 копеек.
Взыскать с АО Страховая компания «Двадцать первый век» в пользу /данные изъяты/ расходы по производству судебной автотехнической экспертизы в размере 16000 (шестнадцать тысяч) рублей.
В остальной части исковые требования Колганова Евгения Николаевича оставить без удовлетворения.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                      А.Н. Ляхович